Universidade Federal do Acre

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

Coordenadoria de Iniciação Científica
ADENDO Nº 06 – EDITAL PROPEG Nº 19/2023

A Universidade Federal do Acre, através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós- Graduação, bem como da

Diretoria de Pesquisa e da Coordenadoria de Iniciação Científica no uso de suas atribuições legais, tornam

público o Adendo nº 06 ao EDITAL PROPEG nº 19/2023, com o quantitativo de bolsas de acordo com a

modalidade  item 2, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

2. DAS BOLSAS

Item Modalidade Fonte Quantidade

1 PIBIC UFAC 112

2 PIBIC CNPq 88

3 AF CNPq 20

TOTAL 220

Rio Branco, 05 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho Profa. Dra. Lidianne Assis

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação Diretora de Pesquisa

Profa. Dra. Keiti Roseani Mendes Pereira

Coordenadora de Iniciação Científica